Eventuais responsabilidades das partes serão apuradas
conforme estabelecido neste contrato e também de acordo com o
que dispõe a Seção III, Capítulo VI da LGPD.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor mensal do Contrato CNMP nº 22/2020 passa a ser de R$ 1.401,11

(um mil, quatrocentos e um reais e onze centavos), consubstanciando o valor anual  de R$
16.813,32 (dezesseis mil, oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos), conforme o seguinte
quadro:

 

ITEM DESCRIÇÃO
QUANT.

ESTIMADA
/ MÊS

UNID VALOR
MENSAL

PREÇO
GLOBAL

1

Prestação de serviços continuados de gerenciamento de
resíduos sólidos urbanos não perigosos, gerados nas

dependências da CONTRATANTE, abrangendo as etapas

[...]

08/10/2021 a 31/10/2021 R$1.381,50 R$1.024,98
01/11/2021 a 31/12/2021 R$1.381,50 R$2.763,00
01/01/2022 a 31/09/2022 R$1.401,11 R$12.609,99
01/10/2022 a 08/10/2022 R$1.401,11 R$361,58

Total R$16.759,55
 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 181,55

(cento e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), correspondente à revisão contratual.
 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano
de Gestão 2022, Programa (PTRES) 174664, Fonte 0100000000, Natureza  da Despesa